Emertimi dhe Forma ligjore AUTO A1 SHPK

NIPT -i L31616001H

Adresa e Selise MARIKAJ, TIRANE
Data e krijimit 16.04.2013

Nr.i Regijistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore TREGTI AUTOMJETE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave F| ‘ \ 30 Mars 2018
P BM“
( gmﬁ‘f‘ﬁ_,& m@}‘.lﬂf -

¥
it

ey



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

FhenimJ

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 898,466 292,398
1 Banka 855,730 236,787
2 Arka 42,736 55,611
P Investime 2 0 0
1__Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 89,965,510{ 81,002,159
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 33,621,978 34,055,982
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 56,443,532| 46,946,177
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 52,383,018| 54,014,331
1 Léndeé e paré dhe materiale té konsumueshme (Pjese kembimi) 4.1 83,333 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 52,299,685| 54,014,331
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 1,300,000
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 144,546,994| 135,308,888
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
p Aktivet materiale 8 3,689,545 2,560,242
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Mjete transporti 8.2 3,662,826 2,513,894
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 26,719 46,348
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione,patenta, licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjasf 10.1 0
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,689,545 2,560,242
AKTIVE TOTALE 148,236,539| 137,869,130
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 84,893,494 83,553,486
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 74,313,120] 72,330,861
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésgd  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets 13.8 71,424 272,926
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 8,950 449,699
10 Té tjera té pagueshme 13.10 10,500,000] 10,500,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 84,893 494| 83,553,486
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 174 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 84,893 494| 83,553,486
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 10,000 10,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 2,715,282| 1,840,880
1 Rezerva ligjore 26.1 2,715,282 1,840,880
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 51,590,362| 34,976,726
P Fitim / Humbja e Vitit 28 9,027 401] 17,488,038
Totali i Kapitalit 63,343,045| 54,315,644
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 148,236,539( 137,869,130
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 239,293,329 | 302,818,849
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
»- |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit (Kreditnote Furnitore) 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -184,865,558 |-242,322,217
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 33.1 -184,865,558(-242,322,217
2 Té tiera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -3,624,212 -3,422,811
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 -3,105,580 | -2,933,000
2 Shpenzime .fe sigurimeve _shoqémre/shendetsore (paraqitur vegmas 249 518,632 .489.811
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -640,387 -633,201
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -39,219,187 | -35,866,458
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 28.1
vegmas t¢ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40 1
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) g
2 Shpenzime té tjiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 10,943,985 | 20,574,162
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,916,584 3,086,124
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,916,584 3,086,124
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémameve 43.3
» [Fitimi/Humbja e vitit 44 9,027,401 | 17,488,038
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-konlrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e witit 46 9,027,401 17,488,038
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépéerfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i te ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithepérfshirése pér vitin 48 9,027,401 17,488,038
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-konlrolluese 49.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

10,943,985

20,574,162

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,916,584

-3,086,124

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

640,387

633,201

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-10,263,351

-26,853,768

Rénie/(rritje) né inventaré

1,631,313

-9,565,944

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,340,008

17,972,859

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,375,758

-325,614

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,769,690

-32,167

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,769,690

-32,167

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

606,068

357,781

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

292,398

650,179

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t¢ mjeteve monetare

898,466

292,398

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 201
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Shogeria

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2017

NF Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2017 | 31.12.2016 | (+ ose -)
1 |Banka 855,730 236,787 618,943
2 |Arka 42,736 42,736
TOTALI 898 466 236,787 661,679

Nr Emertimi Sgarim Glendia Gjendia Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Netein)
31.12.2017 | 31.12.2016 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dalame -) | 89,965510| 81,002,159 8,963,351| -8,963,351 0
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) | 52,383,018 54,014,331 -1,631,313] 1,631,313 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dalame -) 1,300,000 0] 1,300,000] -1,300,000 0
5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyrame + ) 0 0 0 0 0
Ativet biologjike (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0

0 0 0

Detyrime afatshkurtra: (Shtesate hyrame +) | 84,893,494 83553486 1,340,008| -1,340,008 0
Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
Kapitali (Shtesate hyrame +) | 63,343,045| 54,315,644| 9,027,401| -9,027,401 0
SHUMA 291,885,067(272,885,620| 18,999,447| -18,999,447 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 10,000 1,053,983 20,025,677 15,737,946 36,827,606
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 10,000 | 0 0 (1,053,983 0 0 [20,025,677| 15,737,946 | 0 0 | 36,827,606
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 17,488,038 17,488,038
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
: A ; . 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 786,897 14,951,049 | -15,737,946 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
:S::'““' Fnanslar brideloxmmanme 31 dhjeton 10,000 0 | o [1,840880| 0 | 0 [34976,726| 17,488,038 | 0 | 0 | 54315644
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 10,000 | 0 0 (1,840,880 0 0 |34,976,726| 17,488,038 | 0 0 | 54,315,644
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 9,027,401 9,027,401
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
; . 4 : 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 874.402 16,613,636 | -17.488,038 0
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 10,000 | 0 0 [2,715282| 0 0 |[51,590,362| 9,027,401 0 0 | 63,343,045




LISTA E ASETEVE

Shuma e
Amortizimi i Viera e % e periudha | amortizimit Shuma e

Gjendja me mbartur deri mbetur e | amortizimit | mujore e Vietor amortizimit Vlera e

NR |Emertimi i AAM 01.01.2017 Shtesa 31/12/2016 AAM-ve Vjetor amortizimit 2017 31.12.2017 mbetur
1|Kasa 40,333 26,152 14,181 25 12 3,545 29,697 10,636
2|Benz MB1846 3,940,160 2,158,157| 1,782,003 20 12 356,401 2,514,557| 1,425,603
3|Gjysem Rimorkjo 1,618,280 886,389 731,891 20 12 146,378 1,032,767 585,513
4|Fotokopje 32167 0 32,167 25 12 16,084 16,084 16,084
5|Benz Actros 1225170 1,225,170 20 8 81,678 81,678 1,143,492

Rimorkjo per transport

6|veturash 544520 544,520 20 8 36,301 36,301 508,219
SHUMA 5,630,940] 1,769,690 3,070,698 4,329,932 640,387 3,711,085| 3,689,545
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AUTO A1 SHPK 2017

Detyrime kliente

dl 0204.2018 15.03.25 dt -31/12/2017 fage. 1/ 1
kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
Lek Shqiptar
AD Albanian Delivery Express 222,000.00L
AE AE.R.N shpk 250,000.00L
ALB Albakontroll 250,000.00L
BM Bardhyl Muftiu 320,000.00L
DHD Dhurim Demiri 1,080,000.00L
DK Dashnor Kryemadhi 336,000.00L
DM Demak shpk 480,000.00L
EB Elba Beton shpk 340,000.00L
EC Elektronic Caushi shpk 990,000.00L
ES Evana Sheshaj 300,000.00L
1B Indrit Bardho 180,000.00L
KP Klient Privat 25,170,000.40L
MA Major shpk 450,000.00L
PGA Play Grand Albania shpk 288,043.00L
SPH Sal Pharma 300,000.00L
30,956,043.40 0.00 30,956,043 .4
EUR Euro
EK Entela Kardhigi 8,500.00€
M Muca 2006 Sh.p.k 10,800.00€ 10.80C
EUR 19,300.00 0.00 19,300.00
Mon.Vendi 0.00
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AUTO A1 SHPK 2017

Gjendje furnitore

dt. 02042018 150921 dt - 31/12/2017 fage 1/ 1

Gjendje

furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi

Lek Shqiptar
e Genklaudfs'sh'a T s o S et

sk CSaimirKeci s 25500000L

0.01 4,279,415.00

EUR Euro

ANS An5|g sha

Draghetti Srl
Indrit Bardho

EUR 0.00 121,965.00

Total -20,494,661.74




AUTO A1 SHPK 2017

Gjendje artikuj

jt 02042018 15.27.08 dt - 31/12/2017 fage 1175

artikull pershkrim gjendje
klasifikim | I I poz sasi cmim viefte

MA Magazine Asete

WDB930056112528anz Actros, Vit 2007, 11946CC, Nafe E .. 1:00,.1,225,170.000  1,225.170.00,

ZASSRBUG207A4TRImorkio per transpor veturash, Vit 2007 e COP 100 544,520,000 544)520.00

e ESEEESEAsSsESSSSSSsSESSEEsEESEESEEEEAEAEESEsssssSEseEsEEIEIEEREESEESSSSSSSsmanan

MA 2.00 1,769,690.00

MSH Magazina per Shitje

eeeenenen )00, 26,728.000  26728.00

s )00, 613,732000  613,732.00
1,00 147,347,660, IAIO4T00
1.00

3JACSERSIAW29 1 Jeep Charokee, Vil 2004, 2776CC, Nafle

1JBHCEBMASYSBEDaimler Chiysierdeep, Vit 2006, 2987CC, Nakte
CE Centralin per autoveture

JN1TENT30UQ086NIssan X-Trail, Viti 2005, 2184CC, Naﬂeﬁ

1.00  93,548.000

.............................................. 1.00 _80.514.000 . 80314.00

_80,220.00

....................................................................................................... 257,280.00,

JTEHG20V806031 Toyota Rav4, Viti 2008, 1085CC, Nafte , s 1,00 146,762000 146.762.00

JTMBA31V206042Toyota Rav4, Viti 2006, 2231CC, Nafte eSO e 00, 427,840,000 427.840.00
JTMBA31V806027 Toyota Rav 4, Viti 2006, 2231CC. Nafle e e COP ... 100 533,680.000 533,680.00
JTMBB31V20D0g1Toyota Rav 4, Viti 2012, 2231CC, Nafte e SOR L ..1:00,1,334,200.000  1,334,200.00
JTMBB31V60D03€Toyola Ravd, Vit 2010, 2231CC,Nafte. . COP . ...1:001328164530  1.328164.53
JTMBC31V005060Toyota Ravé, Vit 2007, 2231CC, Nate 100494468000 494.488.00
JTMBC31V105073Toyota, Rav4, Viti 2007, 2231CC, Nafte eeeeee-...1:00 326064.000 326,064.00
JTMBC31V70D037Toyota Rav4, Viti 2010, 2231CC, Nafte | eeeeeeen):00 668200000 668,200.00
KA ............... KemioAudiQ5 veen.):00 503661530 50366153
MMBJNK7405D01 Mitsubishi L200, Viti 2005, 2477CC, Nafte L S0R 100 86723000 | 86,723.00
NMTEA16R40R01 Toyota Corolla, Viti 2006, 2231CC, Natte S0 .00 1680,104.000 | 160.104.00,
NMTEC20E50R01Toyota, Vi 2006, 1364CC, Natte COP ....100 302544000 30254400

camssssssEsssssESSSSESsSSEsESIssmsEEEssEssEssesEeses

NMTEZ 16R90R00 Toyota Corola, Viti 2008, 1598CC, Benzine OO .....100 267.280000 267.280.00
SALLAAA147A438Land Rover Discovery, Vi 2007,2720CC, Nate 00 694,928000  694.928.00
SB1KCS6EXOFQ0ZToyota, Aus, VI 2007, 1364CC Nate o COP ...100 400920000 40092000
TMBHF46Y41319¢5koda Fabia, Viti 2001, 1896CC, Nafte | cor 100 66,710.000 ... 6671000

TMBNF-254285021 Skoda Roomster, Viti 2007, 1422CC. Nate.......... cor reeeeeen1:00.294,008.000 . 294,008.00,

TMBPK46Y 164547Skoda Fabia, Viti 2006, 1422CC. Nafte L COR 100173810000 173.810.00
TSMMMAS3S0012Suzuki, Viti 2002, 1298CC Benzine o SOR e 100, 147,004.000 147,004.00,

VF1BMRGO63224 Renault Megane, Viti 2005, 1870CC, Nafe | ... 1 0_......133,640.00,

vmaweoezssemaumsVtmwmc“fﬁaeff’”ﬁ?ﬂoéw 00 10371750

’ N = B {\N'ﬁ A
L% 1318182~
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VF1BMSE063547¢Renault Megane, Viti 2006, 1461CC, Nafte

VF1C{]53A525195 Renault Clle \.-'ltl 2002 114900 Benzme _

VF1C068AE33192Renault Twi

VF1JMOCOH29442Renault .§F.‘*.’3‘.‘E-.§‘f'.'.?E??.I.I?}??EE-. Benzne

VF1JM0GD633194Renault Megane, Viti 2005, 1870CC, Nafte |
VF1JMS40637561Renault Megane, Viti 2007, 1870CC, Nafte
VF‘] KGOFDBZB72BRenault Laguna Vltl 2003 21BBCC Nafl-e_""
VF1KMRGO63189:Renault Megane, Viti 2004, 1870CC, Nafte
VF1KMSEQ63416(Renault Megane, Viti
VF32A8HXF42126Peugeat, Viti 2002, 1398CC, Nafte
VF33CBHZBB2702Peugeot 307, Viti 2002, 1398CC, Nafte

Viti 2005, 1461CC, Nafte

1.00

i G e s o b O o SN o
A S s sttt (s RO A30.000
SO OUR ..... SO . SO |- J..-1211 . o
T NSSNRNSS S IO ... SOSN8 ... E—_—

assssssmnmas

W00
s

93,548.000

~183,026.000

160,368.000 ...
.98,510000 .

e e e RO ....1:99,..200,250000
SSUSORUNU ..SURU . Ot SO
VUSRS, . .1 ..1.00 . 60,385.500 ...

.185,626.00

£8.063.00.
120,330.00,
106,960.00.
93.394.00.

.160.368.00,
..28,510.00,
..200.250.00
..13.364.00,

.50.385.50,
93,548.00

VF33C8HZB83216Peugeot 307, Viti 2003, 1398CC, Nafte

.............

see

...............................................................................................................................................

...............

.....................................................................................................................................................................................................

VF3WCSHXCIEQ4Peugeot 207, Viti 2009, 1560CC, Nafte

COoP

1:.00..

.106,649.960

VF3XCRHKH6402rugeol Expert, Vit 2008, 1997 CC, Nate, 8+l venge T cop T 1,00 202,620000 20262000
VFTFC8HXB26924CHoen C3, Vi 2008, 1388CC Nate T cor T 100, 93.394000 9339400
............................................................................................................................... COP 100 133640000 13364000
.............................................................................................................................. COP. ... .90 173550000 17355000
.............................................................................................................................. COP ... 100, 327.565000 32756500
.................................................. COP. .10 306866000 30686600

oo GO 1,00 266,840000  266,840.00
.............................................................................................................................. COP_......190.. 40082000 4009200
.............................................................................................................................. COP 100160104000 . 16010400
oo eeeon COP___ 1,00, 467740000 467.740.00.
.............................................................................................................................. COP_.......1.00 125960500 12596050
VNKKCI8380A03Toyola Yans, VI 2008, 1384CC Natte o cOP . 100 120078000 1200780
VNKKCI8380AQ7 Toyols Yars, Vi 2007, 1364CC, Nate T COP 100 120078000 12007800
VNKKCG8380A21 Toyola Yars, Vi 2009, 1364CC, Natee COP_ . 190, 334,100.000 33410000
VNKKL18370A176Toyota Yars, Vi 2005, 1298CC Benane TG0 100 93548000 | 93.548.00
VNKKL18390A197 Toyota Yans, V2005, 1364CC, Nae T T G0 T 100 160,368,000 160,368,00
VSKCVND40UO15AUokarro Nisn Navars, Vit 2007, 2488CC, Natee COP_ oo 100 801,840,000 801840.00
VSSZZ75PZ5R02Sea Ates Vil 2008, 1essCC Nate T age T 00 108,004,000 108,024,00
VSS2225PZSRO7 Seat Toledo, Vi 2005, 1968CC,Nate T eop 100 132590000 132,590.00
VSSZZZTMZ1V51:Seat Vit 2001, 18s6CC Nate T  gop 400 97,076000 | 97,076.00.
WOLOBBG763V51(Opel Fromera, it 2003, 2171CC Nate T eop 100 185626000 18562600
WWOLOAHL35522360p¢l Asira, Vil 2005, 1686CC.Natle T agp 100, 66710000 6671000
WOLOAHL35720380pel Asira, Vi 2006, 1686CC.Nate T oop 100, 187180000 187,180.00
WOLOAHL48481180pel Asra, Vit 2004, 1686CC Natte oGO 100, 133420000 13342000
WOLOAHM756215Opel Zafra, Vit 2006, 1810CC, Nate T COP 1,00 280182000 280,182.00
WWOLOAHM756G020pel 2afra, Vit 2008, 1otoCC Nate T gop "'i'o'fi' 267400000 267490.00
WOLOXCE75441660pel Merva, Viv 2004, tes6CC Nae T gop . 190:7105,960.000 _106,960.00
WOLOXCE75543040pe! Merva, Vi 2005, 1686CC Nate REEG00. ....86,866,00
WOLOXCF08441650ge Corsa, Vi 2004, 1248CC Nate 5020000, 868200
WOLOXCRS77E0Q(Ope! Adam, _Viti 2006, 1248CC, Nafte ST 205 50@020599500
WAUZZZBE 13A00Audi Ad. Vit 2002 1896CC, Nate 0.000 13342000

..106,649.95,
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WAUZZZBE46A03Audi A4, Viti 2005, 1968CC, Nafte

WAUZZZBEZ1A06AudI A4, Viti 2001, 1886CC, Nafte

WAUZZZBK0BNO1Audi A4, Viti 2009, 1968CC, Nafte

WAUZZZBKE9A09AuUdI A4, Vi 2008, 1988CC, oot SRR
WAUZZZ8P27A01Audi A3, Viti 2006, 1968CC, Nafte
WALIZZZEPASBO0.AUA A3, VIH 2005, 1968CC, Natte, . ..
WAUZZZEP77A10AudI A3, Vit 2007, 1968CC, Nafle

0. 213,920.000  213920.00
00 146,762.000 146,762.00
00 .547,924.000 547,924.00
0.000 ... 668,500.00
..147,070000 14707000

..337,700000  _337,700.00

...334,100.000 334,100.00
.....1,850,668.00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 928,130.00.
WAUZZZBZ92N03AUGI A2, Viti 2002, 1422CC, Nate T g ~133,640.00
WAUZZZBZZ1 NDZAudlAZ Viti 2001, 1422CC, Nafte 19.5"912-{']0

WBANX31090CWBMW 5200, Vit 2007, 1995cc.' Nae 547,924.00.
637,914.88

..................................................................................................................................... sesssmsssssaas sssssssdsssssssnnsanenasen
.....................................................................................................................................................................................................

WDB16803011,730aimler .‘.3.*‘.’}15.‘.".’. .'?‘.‘.‘.‘9..‘."."3.?9.‘!?. .‘.??EE‘?. Beozh 1.00 ......1.5.9!-.1.93.99.
WDE203007 1A79¢0airmier Chrysier G200GE, VIt 2008, 2145CC, Nafe 1.00,..480,312000 480:312.00.

WDB2030071F835Mercedes Benz 220CDI, Viti 2006, 2148CC. Nafte T e T o 360,234.00

..............................................................................................................................................................................................

WDB2032041F210Daimler Chrysler C200CDI, Viti 2002, 2148CC, Nafte cop 1.00 254_14_5_3;_9___@_[_}_“__‘___2_55..5519_;1@_

AN AR R AR AR EAEEEEEEESEEEESESEEEAREEES S e

WDB2032061F196Daimler Chrysler 203, Viti 2002, 2148CC, Naﬂe - cop 1.00 110,632.000 110,632.00

\WDB2032061F306Daimler Chrysier, Vit 2002, 2148CC, Diesel cop 1,00 140,200.000  140,290.00

WDB2032081F852Daimler Chrysler czzocm \iti 2008, 21490(: Nafte COP 1,00 120,078.000 120,078.00

WD8203?051A35?Dalmlerchrysler C220C0I, Viti 2002, 2148CC, Nafte COP 1.00 133,500.00

WDB2083161 FO400aimler Chrysler Gl 7 D S 200, 0 N ... eeeesescsasemnenssoasnaransassansneas COP e 1.00 . 472,780.000 . 472,780.00,
WDB2102061B48zDaimler Chrysier E200CDI, Viti 2002, 214BCC, Nafte ..1.00 133,640000 13364000
WDB2110161A03Daimlerchrysler E270CDI, Vitl 2002, 2685CC. Nafte . ...o.eoeeceerenmceneenesrensaeses ...401,100.000 401,100.00
WDB2110161A28Daimler Chrysler E270CDI, Viti 2003, 2685CC, Nafle
WDB9066351 $2$EAmokano Mercedes, Viti 2008, 2148CC, Nafte

WDD16900?1J1?9'~“'3’°E°5A‘“CD‘ V'“ 2‘“’5 ‘99200 Na“e — ...-._...-_..-.-........-...-_..._....-........-....--...-_..........‘!.-QQ....?.Q‘.‘.-J.QQ-P..U.Q.........3.1:‘:4.-.1.9.9;9.@.

WDD 1890071122 20aimier Chrysler, A180CDI, Vit 2000, ASCCNate e COP .10, 314054000 31405400

WDD1690071/262Mercedes A180CD, Vit 2005, 1992CC Nate O cOp | 1.00. 120771000 .. 120771.00
WDD1690071J74: oSt s e, A1R10000, 4A%,210.00

wDD1590311J47ﬂ)alm1erChrysTer.:‘\150 viti 2'00? 1493:30 Ee'-;zmp . COP o ........1.00 120,078.000 120,078.00
WDD1690311J599Mercedes A150CDI, Viti 2008, 1498CC, Benzine e LOP . .....1.00  268,380.000 26838000
WDD1693071.J271Mercedes A160CDI, Vit 2006, 1992CC. "3“3.--....-,.....--...--.........-.......................Ec.’f.’...................!.-9.9.._..;5.@?_59;@9_@__________§§L7_’§Q;QQ_
WDD2040081A13Mercedes Benz 220CD|, Vili 2008

. LCOP ... 1901000650000 1,000,650.00
WDD2193221AQ5Damier Chiysler CLS320CD, Vis 2006, 2987CC, Natte oo .....1.00 534560000 53456000

sassassss sama L T T T T T P T T T

WDD2452071J064Mercedes, B200, Vit 2006, 1862CC. Nafte coP 1.00_265,180.000  265,180.00

1{‘{9.Q?.‘}229?142?.:3!'?[‘3‘?2??.‘.’.‘.‘.‘9.‘39'.--‘.{'E'.?P.‘E?;J.?E?E?:.'f‘it‘ﬁ.- Gap .1.00.413,850000  413.850.00

WOD2452311.J051Daimier Chrysier,Viti 2005, 1498CC. BONZNG _  .....ocoommsmseneosmsmcassnssensasssisesssthnssasnsnsnensesen 109, 405,240,000 405,240.00

WOF63981313239Mercedes Benz Viono, Viti 2006, 2148 CC Nafte . CoP . .......100 715924000 715924.00

WEOIXXGCDISRIF S Focus, V2008, TTSICONARS oo 190, 19BB95.000 198,885,00
WEQSXXWPDSTE(Fora Focus, Vi 2007, 1753CC, Natte 1 0" 200,130.00
WEOSXXWPDSBIFord Focus, Vit 2008, 1560CC, Natte " 00.480.00
WEQAXXGCDAICFord Focus, Vi 2002 1783CC Natte 4000200
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WEONRWPDASYFoud Foous, Vi 2004, 176300 Nets . R ... 100, 98,590000 93,590.00

WPOAXXWEDAYLFord Focus, Vit 2000, 1763CC, Nafte_ OO e 1100.40,092000 | 40.092.00

WEGHXAGAJHIPFord Fieata, Vil 2004, 139000, Nafle oo w100, 66820000 . 6682000

WECHIXGAIHEY fFord Flesta, Vin 2000, 1309CC, MNalwe oo 1.00,.,200,460.000, . .200.460.00

66,820.00

M o e, Vi 2000, I080CC. Bentins . O e 1200, 66,820000 6

WO XX GCBKEYFord Focus, VIl 2014, 100000 NaNE e erreecnenscmseasmmesessmsessmssnemsssssnsirssses COhnsnsnsasamsnsnsnne 100, 61,250,000 467,950.00

WEOMXXGCDMALFord Focus, Vill 2005, 1997CC, Nafte COF. e ):00, . 80,220.000 | 80.220.00

WFOMXXGCDMS5PRord Focus, Vit 2005, 1753CC, Nafte cop 1.00  200.460.000 200,460 00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

.....................................................................................................................................................................................................

WFORXXGCDRBLFord Kuga, Vit 2011, 1897CC, Nafte COP

WF0SXXGBWST7DFords-Max, Viti 2007, 1897CC, Nafte

WFOUXXGAJUSUord Fusion, Vit 2005, 1388CC, Nafte @ eeeeeeeeeremeanaaes LOPcocnna f 1,00 187,866,000  187.866.00
. 1560CC, Nafte COoP 1.00 133,420.000 133,420.00

, 1560CC, Nafte CoP 1.00 79,788.000 79,788.00

bbb o B o o O N PP, 15, 1.00. 173,550000, . .173,550.00,

........................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

WVWZZZ1KZ4BOVW Golf, Viti 2003, 1896CC, Nafte  ~ COPp 100 238662000 23866200
WVWZZZ1KZ5B1(VW Golf, Viti 2005, 1896CC, Nafte COP o oo.....1.00 481,104.000 481,104.00

WVWZZZ1KZ5POAW Golf, Vit 2005, 1896CC, Natte COP .00 253498000 25349800

WVWZZZ1KZEPOYW Goll Vit 2005, 1896CCNate . eeeereeen S 100, 260,840000 26684000
WVWZZZ1KZTBONW Goll, Vi 2006, 1896CC, Natte COP..ovrrerrrereern 1:00... 267280000 267280,00

1VW Golf, Viti 2007, 1968CC, Nafte coP 1.00 294 008.000 294,008 00

WV ZZ K T B, M O Y i isussumssmsissisaaissiomsiiiacss s e A R0, 320300.00

sampmEEmar

WVWZZZ1KZAMBVWGOLF VITI 2010 1598CC NAFTE eoP ceeeent:00...853,940.750 | 85394075

WVWZZZIKZCWEVW Golf, Vit 2012, 1598CC Natte o .COP  .....100_ 828568000 82856800
WVWZZZIBZIP1VW Passat Vit 2002, 1968CC Nafte e SPnn. 1,00, 267,280000 | 267.280.00
WVWZZZICZBEQNW Passat Vit 2005, 1968CC Natte revereemmmesensensesessmaseeenese P e 100, 307,080,000 307,050.00
WVWZZZ3CZBE (VW Passal, Vit 2008, 1968CC. Natte eSO 100, 267,280,000 267,280.00
WVWZZZ3CZDE1VW Passat Vit 2013, 1968CC Nate o ..COP . ....100 868660000 868660.00
WVWZZZ5ZZB400VW Fox, Vi 2006, 1390CC, Benzine e SOP1\00 107,352000 10735200
WVWZZZICZIMEVW New Beetle Vi 2002, 1896CC.Nahe o COP. o...1:0. 200,550,000 200,550,00

CoezzoNZID 1IN P V20 1zac Nate SN0 9359000
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WVWZZZGNZ3YOMW Polo, Vit 2002, 1422CC Nafte COP_ . 1,00 40,110000  40.110.00,
o o ......198,885.00
.......... 231,863.00
...................................................................................................................................................................................... 440,286.00
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 66,820.00,
ZFA188000045874Fiat Punto, Vit 2002, 1242CC, Benzine """ Tgop 1.0080,220.000 80,2000
ZFA192000002444F at Stio, Vit 2003, 1910CC Nate COP_ . 100 66295000 6629500
ZFA194000020697F at Croma, Vit 2007, 1910CC.Nafte COP__ . 1,00 80514000 8051400
ZFA199000000597Fiat Punto, Viti 2006, 1248CC, Nafte ) COP 1,00 200,460.000 200,460.00
ZFA19900001091 4Fiat Punto, Vit 2006, 1242CC. Benzine COP 1.00..133,500.000 13350000
ZFA199000010991Fiat Punto, Vit 2006, 1248CC.Nate " cOP 1,00 180414000 180414,00
ZFA350000000667Fiat dea, Viti 2004, 1910CC Nate T gop 100 163,668.000 16366800
ZFA350000000785Fiat Idea, Vit 2005, 1248CC, Nale COP_ . 1,00 66,820.000 6682000
ZFA35000000083¢Fiat idea, Vit 2005 1910CC,Nate COP_ . 100 133,640000 13364000
ZLAB40000017782Fiat Lancia, Vit 2003, 1242CC, Benzine coP_ 100 40,110.000  40,110.00
ZLAB43000031512Lancia Ypsilon, Vit 2007, 1368CC, Benzine cop 1.00, 187,866,000 187,866.00
MSH 195.00 52,299,684.81

Total 197.00 54,069,374.81




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

e

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN -

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK §; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. .
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur '
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur /
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike rapdgt s€ perdaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizirp_{uéf% ne vit,

e / Q’h’ﬁ;\/_,--‘- _—~
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1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

Nr

Kursi
fund vitit

Vlera ne

Monedha
valute

Emri i Bankes Nr llogarise

Vlera ne
leke

Credins Bank ALL

499,919

1.2

21

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

Credins Bank EURO 38 132.95

5,052

Raiffeisen Banka ALL

5,665

Raiffeisen Banka EURO 2276.23 132.95

302,625

Tirana Bank ALL

32,930

|| AWM=

Tirana Bank EURO 72.5 132.95

9,639

Totali

865,730

Arka

Nr

Kursi
fund vitit

Vlera ne

EMERTIMI
valute

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

42,736

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore bileta te tjera me vlere

Totali

42,736

([8]

(2]

vV VV VvV VY

Investime

INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

33,521,978
33,521,978

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té¢ tjera A

Tatime té tjera péer punonjésit rica de \g‘

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygés \

Parapagime té dhéna c/ax \

Tatim mbi té ardhurat persona;f;‘{jlﬁpa wle \
/

Tatim mbi fitimin (tepnca |tore) » 1,349,506

Shteti- TVSH pér tu 55,094,026

e%: >
Té tjera tatime pér t\e paguar alg_a“b r‘\j’ o kthyer

V-




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

46

4.7

v V.V VvV V VYV

v

-

vV V.V VvV vV V.V V V V VY

v V VvV YV vV V. VvV V

vV V.V VYV

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlergsim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme

Materiale ndihnmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi 83,333

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i im&t dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra 52,299,685

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje

AAGJM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shit] P J %““?ﬁﬁ/ z
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Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Teé ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 3,689,545
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér akltive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
N Ernurtimi Viti rapcﬁues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi V. mbetur
Toka e ndéresa 0 0
Impiante e makineri 0 -~ 0
Té tiera Ins. pajisie | 4,329,932 640,387 3,689,545 3,193:443| \ 633,201 2,560,242
Shuma 4,329,932 640,387| 3,689 545] 3,19 \ 633,201 2,560,242

Aktivet e blera gjate vitit p W \ 1,769,690

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin.e sboqe_risé
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiu’(SKI%iL;} . ;K@,ﬁf}) gjate vitit
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Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) _
Pro Credit Bank 2

Banka 2 e \
Banka 3 i ¥ \

Hua té marra

[
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguarné 12 muajt e & i
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13.3 Arkétime né avancé peér porosi
> Parapagime té marra

134 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 20,494,662
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 53818458

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.5 Déftesa té pagueshme

> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

136 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 71424

Organizma té tjera shogérore

v V.V VvV VvV

Detyrime te tjera

139 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 5200

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

vV V.V V.V V VYV

Tatimi né burim 3750

13.10 Té tiera té pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

=y Shpenzime té llogaritura
>

Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

"> Grante afatshkurtera
> Te ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione

5 Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
171 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
> Huaté marra Y
> Letra me vieré té borxhit, té emetuara /,/’.;' \
> Derivatét dhe instrumentet financiare i %
P - .
17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé-" _ Ny ;
G G S | %b’/ ,-/
> Qera financiare % WL ETA Y~
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Teé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjer&, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Deftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra

Shpenzimet perbehen nga

Mallra te konsumuara M\
Paga dhe shperblime gt “
Sigurime shogerore dhe shendetsore

Amortizimi

Energji elektrike
Shpenzime per karburant

10,000

2,715,282

51,590,362
9,027,401

239,293,329
239,293,329

228,349,344
184,865,558
3,105,580
518,632
640,387
341,480
8,177,862




e Qera 300,000
e Komisioine bankare 873,417
e Taksa dhe tarifa vendore 89,257
e Bileta trageti 10,244,791
e Dogana ltali 24,862
e Autostrada ltali 683,391
e Kancelari 14,605
e Agjensi doganore 525,500
e Demolizim targa Itali 4,745 525
e Sherbime kontabiliteti 100,000
e Transport per blerje 6,300,500
e Tarife skanimi ne Dogane 1,477,887
e Tetjera 35,405
e Fitim Humbje nga kursi kembimit 1,796,987
¢ NMirmbajtje dhe riparime 323,931
¢ Sherbime ruajtje objekti 434627
¢ Udhetime dhe dieta 2,729,160
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 10,943,985
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,833,243
e Fitimi para tatimit 12,777,228
e Tatimi mbi fitimin 1,916,584
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtéem:
> OSHEE pa fature 341481
> Humbje nga konvertimi 1286633
Paga te likujduara me arke 205129
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 279728580
2 |Blerjet brenda vendit lgmsss
3 [Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 132689681
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 312,638,919
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -1,769,690
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus -94,808,836
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -1,300,000
5 |Tetjera........... Minus
6 |Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 214,760,393
Pakesimi i gjendjes se magazines 1,631,313
Totali ne shpenzime 216,391,706
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 184,865,558
2 |Shpenzime te tjiera i XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e bIe;rjeve - 31,610,999
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne libsin e L §
Shuma (1+2-2a)- ) \ 216,476,557
o \ &\“ > T
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) \ Totalin ne shgenzimh’%@ ; -84,851
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Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 292,398 ]

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 10,943,985
Amortizimin 640,387
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,340,008
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 12,924,380
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 8,632,038
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,769,690
Tatim mbi fitimin i paguar 1,916,584

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 12,318,312

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 | 898,466 |

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9,027,401
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 8,576,031
¢ [Rritja e rezerves ligjore 451,370
e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483,050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shoqeria per mallrat pa fature sipas ligjit ne fugi.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pas%ve Fma




